
 

COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA  
 

www.comune.carbonarascrivia.al.it 
P.E.C. protocollo@pec.comune.carbonarascrivia.al.it 

Piazza Mons. C. Goggi – Cap. 15050 – P.IVA 00465350064 

Servizio Ragioneria - Tributi 
tel. 0131/892122 – fax 0131/892913 

 

 

 

 

DETEMINAZIONE del RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

n. 39/F del 28.06.2017 

 
OGGETTO: Retribuzione di risultato al Segretario Comunale a norma dell’art. 42 del CCNL.  

                     Periodo 01/01/2016- 31/12/2016. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
Richiamati gli atti a valenza organizzatoria e regolamentare con cui sono stati conferite al Responsabile 

del Servizio Finanziario competenze gestionali nella materia oggetto del presente provvedimento; 

 

Dato atto che l’art. 42 del CCNL dei segretari comunali stabilisce e regola l’attribuzione agli stessi 

della retribuzione di risultato prevista tra le voci della struttura retributiva alla lettera f) del comma 1 

dell’art. 37 del medesimo CCNL 16/05/2001; 

    
Visto il Decreto sindacale n. 3/2017 del 27 giugno 2017 con il quale il Sindaco Gnudi Flaviano, per 

l’anno 2016, dispone di attribuire al dott. Ercole Lucotti, Segretario comunale, per il periodo in oggetto 

una retribuzione di risultato pari al 10% del monte salari del segretario nel periodo di riferimento; 

 

Rilevato che il monte salari, costituito dagli elementi della retribuzione come specificati dall’art. 37 del 

CCNL  succitato e al netto degli oneri datoriali, rapportato alle quote a carico di questo Comune (15%)   

per il servizio di segreteria gestito in forma associata, ammonta per l’anno 2016 ad € 73.216,13 al netto 

delle trattenute per malattia previste dall’art. 71 del D.L.112/2008 convertito nella Legge 133/2008 e 

delle trattenute per sciopero; 

   
Determinata in euro 1.098,24 la retribuzione di risultato spettante al dott. Ercole Lucotti, da parte del 

Comune di Carbonara Scrivia in corrispondenza al riparto della spesa stabilito in convenzione (15%); 

               

Dato atto di avere esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti derivanti 

dall’assunzione del presente impegno di spesa come stabilito dall’art. 9 D.L. n° 78/2009, convertito con 

Legge n° 102/2009; 

 

Fatto salvo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

Espresso il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e 

dell’art.4 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 

http://www.comune.carbonarascrivia.al.it/


Visti: 

 i CCNL del Comparto ; 

 il Bilancio di previsione 2016 ed il P.R.O 2016, esecutivi; 

 il rendiconto della gestione approvato con deliberazione n. 6 del 20.04.2017, esecutiva; 

 il TUEL 267/2000 e s.m.i.; 

 la d.c.c. n. 4/2017 di approvazione del Bilancio Triennale 2017 – 2019 e i relativi allegati; 

 

 

DETERMINA 
 

1. di liquidare al dott. Ercole Lucotti, Segretario comunale sino al 31.12.2016, a titolo di  

retribuzione di risultato, l’importo  di € 1.098,24 per il periodo indicato in oggetto, in esecuzione 

del decreto sindacale n. 3/2017; 

 

2. dare atto che la somma spettante risulta gravata dagli oneri previdenziali riflessi e IRAP; 

 

3. di far fronte alla spesa complessiva  di € 1.452,97 con imputazione al capitolo del Bilancio di  

Previsione 2017 – 2019 n.  10120502 gestione RRPP anno 2016; 

 

4. dare atto che il presente provvedimento verrà convertito in formato PDF firmato e archiviato 

digitalmente, ai sensi dell’art. 6, comma 3, D.L. 179/2012, convertito con modificazioni dalla 

legge 221/2012; 

 

5. di pubblicare il presente atto per 15 giorni all’Albo Pretorio Telematico, consultabile dal sito 

Internet del Comune all’indirizzo web: http://www.comune.carbonarascrivia.al.it. 

Il Responsabile Servizio Finanziario 

                                       Rag. Veronica Tondo 
documento sottoscritto 

con firma digitale 

 

 

 

  

Parere favorevole di regolarità tecnica e di controllo preventivo amministrativo del responsabile del 

servizio ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del vigente 

Regolamento comunale sulla disciplina dei Controlli interni      

          

Parere favorevole di regolarità contabile e di controllo preventivo contabile del Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del vigente 

Regolamento comunale sulla disciplina dei Controlli interni.  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spesa con la seguente imputazione: 

ESERCIZIO 2016     IMPEGNO 447  CAPITOLO 10120502 

 

    Il Responsabile del servizio finanziario 

                   Rag. Tondo Veronica 
documento sottoscritto 

con firma digitale 

 

http://www.comune.carbonarascrivia.al.it/


 


